
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 61 del 03/07/2018    

Repertorio Generale n. 947  del 31/07/2018 

Oggetto: SPESE NOTIFICA VERBALI VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - 
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE - RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 122 
DEL 30/12/2017 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 61 del 03/07/2018   

 

Oggetto: SPESE NOTIFICA VERBALI VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - 
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE – RETTIFICA  DETERMINA DIRIGENZIALE 
N. 122 DEL 30/12/2017. 

IL DIRIGENTE

Vista  la  Determina  Dirigenziale  n.  13  del  17/03/2015  ed  il  relativo  Contratto  d’Appalto  Rep.  830  del 
31/08/2016  con  cui  è  stata  affidata  alla  società  “Open  Software  srl”  nella  qualità  di  capogruppo 
dell’Associazione Temporanea di Imprese con la società “Poste Italiane – SPA”, la fornitura in convenzione 
del servizio di notifica dei verbali di illeciti amministrativi elevati dal Comando di P.M. per infrazioni al  
codice della strada.

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.271 del 30/12/2017 con cui sono state assegnate  le somme 
per far fronte alle spese per notifica dei verbali per violazioni al c.d.s. del Corpo Polizia Municipale. 

Vista la Determina Dirigenziale n. 122 del 31/12/2017 con cui è stato assunto l’impegno di €. 24,254,63  in  
favore di Poste Italiane Spa con sede in Roma Viale Roma n. 175 P.Iva 01114601006, per far fronte alle 
spese  per  notifica  verbali  per  violazioni  al  c.d.s.  con  imputazione  alla  missione  3  programma  0301, 
macroaggregato 1,3 del bilancio 2017-2019 annualità 2018 provv. (49/18).

Preso atto   che il servizio di notifica dei verbali di illeciti amministrativi elevati dal Comandi di P.M. per  
infrazione al codice della strada, giusto contratto d’appalto Rep 830 del 31/08/2016,  è stato affidato alla 
Associazione Temporanea di Imprese tra la “Open Software srl” quale capogruppo con la società “Poste 
Italiane – SPA”.

Ritenuto che erroneamente l’impegno 49/18 di €. 24,254,63 è stato assunto solo in favore di Poste Italiane 
anziché  in favore della Associazione Temporanea di Imprese tra la società Open Software nella qualità di  
capogruppo e la società  Poste Italiane. 

Ritenuto di rettificare ed integrare la Determinazione Dirigenziale n. 122 del 31/12/2017,    rettificando che 
l’importo   di €. 24,254,43 (imp.49/18) debba essere impegnato  in favore della  Associazione Temporanea di  
Imprese tra la società Open Software, con sede  in via G. Galilei 2/C, 33035 Mirano (VE) C.F. e P.Iva 
02810000279, nella qualità di capogruppo e la società  Poste Italiane di Poste Italiane con sede in Roma 
Viale Europa n. 175,  con imputazione alla missione 3, programma 0301, macroaggregato 1,3 del formando 
bilancio in corso di formazione  CIG Z4E022B3929.

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa: 

Di rettificare ed integrare la Determinazione Dirigenziale n. 122 del 31/12/2017.

Di  dare atto  che  l’impegno di €. 24,254,43 (imp.49/18) erroneamente assunto solo in favore di Poste  
Italiane, con la citata Determinazione Dirigenziale n. 122 del 31/12/2017, debba essere rettificato ed assunto 
in favore della  Associazione Temporanea di Imprese tra la società Open Software con sede in   via G.  
Galilei 2/C, 33035 Mirano (VE) C.F. e P.Iva 02810000279, nella qualità di capogruppo e la società  Poste 
Italiane  di  Poste  Italiane  con  sede  in  Roma  Viale  Europa  n.  175,   con  imputazione  alla  missione  3,  
programma 0301, macroaggregato 1,3 del formando bilancio in corso di formazione  CIG Z4E022B3929.

Di provvedere agli atti consequenziali. 

Di provvedere alla pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente. 

Taormina, 3 luglio 2018

Il Dirigente 
 

 Dr.  Agostino Pappalardo 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 61 del 03/07/2018

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  SPESE NOTIFICA VERBALI VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - 
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE - RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE 
N. 122 DEL 30/12/2017 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 31/07/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 61 del 03/07/2018

Oggetto:   SPESE NOTIFICA VERBALI VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - COMANDO POLIZIA 
MUNICIPALE - RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 122 DEL 30/12/2017 . 

Registrazione Albo on-line n. 1378/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 31/07/2018 al 15/08/2018

Taormina li, 22/08/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


